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Punkt 1: Orientering fra Borgmesteren december 2015



Orientering fra Borgmesteren december 2015 

Baggrund 

A. Konference på Christiansborg – udflytning af statslige arbejdspladser, den 09.11.  

B. Ring 3 Letbanen, borgmesterforum, den 11.11.  

C. HOFOR, bestyrelsesmøde, den 12.11.  

D. KKR  

E. Greater Copenhagen  

F. Kredsrådsmøde politiet, den 19.11.  

G. VEKS  

H. COK Borgmesterkonference, den 26./27.11.,  

I. Svar på aktindsigt om partistøtte  

  

INDSTILLING 
  
Borgmesteren indstiller,  
1. at orienteringerne tages til efterretning. 
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 01-12-2015 
Orienteringen udskydes til ekstraordinært møde i økonomiudvalget.. 

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 08-12-2015 
Taget til efterretning. 



Punkt 2: Orientering fra Kommunaldirektøren december 2015

Bilag

A. Notat om Finanslov 2016 set i forhold til Albertslund Kommune

B. ØU - Notat om konsekvenser ved lukning af Klub Vest.docx

B. Notat - svar på opfølgende spg om Klub Vest

C. Notat Morbærhaven - notat_AUB_07122015.docx



Orientering fra Kommunaldirektøren december 2015 

Baggrund 

A. Notat om finanslov 2016  

B. Opfølgende spørgsmål om Klub Vest  

C. Status på Morbærhaven  

  
  

INDSTILLING 
Kommunaldirektøren indstiller,  
1. at orienteringerne tages til efterretning. 

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 08-12-2015 
Taget til efterretning. 
  
C. Status på Morbærhaven 
Det bemærkes at økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen burde have været orienteret tidligere om sagens 
udvikling. 
  



Punkt 3: ØU - Status og håndtering af forbrug i Familieafsnittet

15/16707

Bilag

Indsatsplan - Familieafsnittet

Tabel - Begning af budgetter 2014-2015



ØU - Status og håndtering af forbrug i Familieafsnittet 

Baggrund 
Økonomiudvalget blev første gang orienteret om et forventet merforbrug i Familieafsnittet, 23. juni 2015, i forbindelse 
med økonomirapport nr. 3. 
  
Hen over sommeren 2015 accelererede udgifterne i Familieafsnittet. Økonomiudvalget er siden sommerferien, 
løbende blevet orienteret om udviklingen i merforbruget og om Familieafsnittets arbejde med at kortlægge 
problemstillingerne. Økonomiudvalget blev senest, 1. december orienteret om, at der ved årets udgang forventedes 
et samlet merforbrug i Familieafsnittet på 18,4 mio. kr. 
  
Dette stigende merforbrug nødvendiggør en række tiltag på området, med henblik på, at udgiftsniveauet tilpasses 
budgettet for 2016.Familieafsnittet har naturligvis kontinuerligt arbejdet med tiltag for at reducere udgiftsniveauet og 
dermed minimere det forventede merforbrug for 2015. Siden august 2015 er der sket reducerende tiltag for 1,4 mio. 
kr. Disse er indregnet i forventet merforbrug 2015. 
  
Indsatsplan – faglig og økonomisk styring  
Der er udarbejdet en indsatsplan som indeholder en række tiltag. Tiltagene er fordelt under tre centrale elementer: 
økonomistyring, faglig styring samt organisation og ledelse. Indsatsplanen skal understøtte at udgiftsniveauet 
tilpasses budgettet for 2016, således at Familieafsnittet i stigende grad kan rette fokus på den faglige kvalitet i 
sagsbehandlingen og i foranstaltningerne. Med henblik på at kvalificere arbejdet med indsatsplanen indgås et 
samarbejde med KLK, Kommunernes Landsforenings Konsulentvirksomhed.  
  
  

1. Økonomistyring  

For at bremse et yderligere merforbrug i Familieafsnittet indeholder indsatsplanen en række tiltag som eksempelvis: 
· Økonomisk egenkompetence er inddraget fra rådgiverne  
· Der udarbejdes et koncept for ledelsesinformation, således at udviklingen kan følges nøje og således at der sikres 
et nødvendigt økonomisk styringsgrundlag. 
  

2. Faglig styring  

For at understøtte den faglige og økonomiske styring af området indeholder indsatsplanen en række tiltag som 
eksempelvis:  
· Etablering af visitationsudvalg, hvor foranstaltningssager bringes ind til godkendelse. Visitationsudvalget er 
sammensat med bred tværfaglig kompetence og er tænkt som et midlertidigt styringsgreb.  
· Udarbejdelse af kvalitetsstandarder på Børne- og ungeområdet. Jf. beslutning i Kommunalbestyrelsen 10. 
november 2015, vil de blive forelagt til politisk behandling medio 2016. Kvalitetsstandarderne er afgørende for den 
fremtidige faglige, juridiske og økonomiske styring af området. 
· KLK foretager en screening af et antal børne- og ungesager i Familieafsnittet, med henblik på at vurdere nogle 
konkrete udfordringer i sagsarbejdet. 
  

3. Organisation og ledelse  

For at sikre organisationen og ledelse indeholder indsatsplanen en række tiltag som eksempelvis:  
· Den faglige ledelse i Familieafsnittet skal styrkes. Dedikeret synlig ledelse er nødvendigt på dette område, særligt i 
denne relativt omfattende forandringstid. Det vurderes om der kan skabes økonomisk råderum til at styrke 
ledelseskapaciteten.  
· Der gennemføres en APV (Arbejdspladsvurdering), med henblik på at få overblik over trivslen i Familieafsnittet.  
  
Der vil som et element i indsatsplanen, ligeledes blive udarbejdet en udviklings- og implementeringsplan for 
Familieafsnittet. Denne plan skal sikre den fremadrettede og mere langsigtede socialfaglige udvikling af 



Familieafsnittet. Denne plan skal indeholde elementer der understøtter et tydeligt socialfagligt perspektiv og 
fundament for Familieafsnittets arbejde. 
  
Kontinuerlig opfølgning 
Der er behov for at følge udviklingen tæt og det forslås derfor, at der sker en kontinuerlig orientering til Børne- og 
Skoleudvalget og Økonomiudvalget. Denne vil ske på månedsbasis. 
  

Økonomi og finansiering 
Familieafsnittets foranstaltningsbudget for 2015 blev dannet på baggrund af aktivitets- og udgiftsoplysninger 
udtrukket fra AØL-databasen (Aktivitetsbaseret Økonomistyring og Ledelsesinformation) i sommeren 2014. 
  
Ved budgetteringen for 2015 blev det vurderet, at udgiftsniveauet i 2015 forventeligt ville svare nogenlunde til 
niveauet for budget for 2014. Således gav det på daværende tidspunkt ikke anledning til, at fremlægge et ønske om 
budgetudvidelse i forhold til budget 2015. 
  
Hen over sommeren 2014 viste det sig imidlertid, at AØL-databasen ikke var fuldt opdateret. Der manglede 
indtastning af foranstaltninger vedrørende 6-8 børn. Dette forhold medførte at udgifter svarende til ca. 8,5 mio. kr., 
ikke var medregnet i budgetforudsætningerne for 2015.  
  
Af vedlagte tabel 2 fremgår det, hvordan budgetterne for 2014-2016 blev beregnet.  

Lovgrundlag 
Det skal understreges, at alle afgørelser der træffes, naturligvis stadig skal ske i overensstemmelse med de 
materielle og processuelle regler der gælder på områderne. Det betyder for den enkelte afgørelse, at: 
· der skal anvendes den korrekte materielle lovhjemmel samt inddrages relevant praksis 
· der skal lægges vægt på de relevante faktiske oplysninger i sagen 
· der må kun lægges vægt på lovlige kriterier ved afgørelsen og det skal fremgå, hvordan disse kriterier er 
vægtet/prioriteret 
· ved brug af skøn skal det angives, hvilke hovedhensyn der er gjort brug af 
· der skal være foretaget en konkret og individuel vurdering af borgerens behov.  

INDSTILLING 
Kommunaldirektøren indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning.  

  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 08-12-2015 
Taget til efterretning. 
  
Bodil Marie Garde (Ø) tog forbehold. 
  



Punkt 4: ØU - Endelig godkendelse af borgerrettede takster

15/3502

Bilag

Takstoversigt 2016 - borgerrettede takster B2016

Notat til ØU vedr. de borgerrettede takster



ØU - Endelig godkendelse af borgerrettede takster 

Baggrund 
Som en del af 2. behandlingen af budgettet, skal kommunalbestyrelsen fastsætte takster og gebyrer, som beskrevet 
i budgetmappens budgetbilag 30. 
  
Takstoversigten til 2. behandlingen indeholdt takster på daginstitutions- og klubområdet, kultur- og fritidsområdet, 
service til pensionister, varme, vand & renovation, renovation & genbrug, kommunale tømningsordninger, 
ejendomme samt andre gebyrer. Størstedelen af taksterne vedrørende service til pensionister forelå endnu ikke på 
det tidspunkt, fordi de endelige priser ikke var kendte. 
  
På Kommunalbestyrelsens møde i november 2015 blev takstændringer til daginstitutionsområdet – som følge af 
budgetaftalen – forelagt og godkendt. 
En revideret takstoversigt for alle takster foreligger nu til endelig godkendelse. 

INDSTILLING 
Kommunaldirektøren indstiller, 
1. at de forelagte takster for 2016 godkendes. 
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 01-12-2015 
Sagen behandles på ekstraordinært møde i økonomiudvalget. 
  

Supplerende Sagsfremstilling 
Kommunaldirektøren den 4. december 2015  
  
I forbindelse med behandling af mødesag vedr. de borgerrettede takster på mødet den 1. december blev der stillet 
uddybende spørgsmål til taksterne. Forvaltningen har besvaret spørgsmålene i vedlagte notat. 
  
Kommunaldirektøren indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling, 
1. at de forelagte takster for 2016 godkendes. 
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 08-12-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Danni Olsen (O) og Brian Palmund (V) tog forbehold. 
  



Punkt 5: ØU - Tilbagebetaling af affaldsgebyrer

08/5958

Bilag

Svar til Statsforvaltningen

Udttalelse af 29. april 2015 fra Statsforvaltningen

Udtalelse fra ØIM

Brev til KB fra Milebuen



ØU - Tilbagebetaling af affaldsgebyrer 

Baggrund 
Albertslund Kommune opkrævede fra 1. januar 2008 til 31. august 2010 ca. 4,35 mio. kr. i gebyr for indsamling af 
affald i natur- og parkområder. Der er imidlertid forskellige opfattelser af, om opkrævningen var lovlig eller ej, da 
lovgrundlaget ikke var klart. Kommunalbestyrelsen skal derfor nu tage stilling til sagens videre forløb.  
  
På baggrund af en klage fra en borger udtalte Statsforvaltningen 26. august 2010, at ordningen ikke var lovlig, idet 
opkrævningen skulle være sket via skatten. Efter samråd med Kommunernes Landsforening valgte kommunen at 
indbringe sagen for Økonomi- og Indenrigsministeriet. Ministeriet fastslog 7. august 2014, at kommunen ikke havde 
hjemmel til at opkræve gebyr for indsamling af affald i natur- og parkområder. Ministeriet har dog kun forholdt sig til 
ordningens lovlighed i forhold til de nugældende regler som trådte i kraft 1. januar 2010. Kommunalbestyrelsen 
besluttede 10. februar 2015 at betale de penge tilbage til borgerne, der blev opkrævet i perioden 1. januar 2010 til 
31. august 2010 (ca. 1,2 mio. kr.). 
  
Statsforvaltningen meddelte 29. april 2015, at de fortsat vurderer, at kommunen ikke havde hjemmel til at opkræve 
gebyr for indsamling af affald i natur- og parkområder hverken før eller efter 1. januar 2010. Derfor mener de, at det 
resterende beløb (ca. 3,15 mio. kr.) også skal tilbagebetales.  
  
Kommunen bad 8. juni 2011 ministeriet om at foretage en prøvelse af kommunens gebyropkrævning i perioden 1. 
januar 2008 til 31. august 2010, altså en fuldstændig prøvelse både efter de tidligere og nugældende regler. På 
trods heraf har ministeriet kun foretaget en delvis prøvelse af spørgsmålet om, hvorvidt opkrævningen af gebyr i 
perioden fra 1. januar 2008 til 31. august 2010 var lovlig. 
  
Forvaltningen er fortsat uenig med Statsforvaltningen om gebyropkrævningens lovlighed i perioden 1. januar 2008 til 
1. januar 2010. Derfor finder forvaltningen det mest rigtigt at forelægge denne del af sagen for ministeriet på ny. 
Forvaltningen har drøftet sagen med Kommunernes Landsforening, som er enig i, at Social- og Indenrigsministeriet 
bør foretage en fuldstændig prøvelse af sagen. 
  
Det skal bemærkes, at Statsforvaltningen i udtalelsen af 29. april 2015 har anført, at ”undlader Kommunalbestyrelsen 
at udføre en foranstaltning, som den efter lovgivningen har pligt til at udføre, kan Statsforvaltningen pålægge de 
medlemmer af Kommunalbestyrelsen, som er ansvarlige for undladelsen, tvangsbøder, jf. kommunestyrelseslovens § 
50 b”. Det er dog forvaltningens vurdering, at Statsforvaltningen næppe vil pålægge Kommunalbestyrelsen 
tvangsbøder, før ministeriet enten laver et begrundet afslag for, hvorfor de ikke vil vurdere hele sagen, eller giver 
Statsforvaltningen medhold i deres vurdering.  
  
Ministeriets udtalelse af 7. august 2014, brev fra Statsforvaltningen af 29. april 2015 og udkast til svar vedlægges.  
  

Økonomi og finansiering 
Hvis kommunen skal følge Statsforvaltningens udtalelse, skal kommunen betale ca. 3,15 mio. kr., som skal 
skattefinansieres.  
  

Lovgrundlag 
Miljøbeskyttelseslovens § 45 og 48 
  
Kommunestyrelseslovens § 50 b vedrørende brug af tvangsbøder 
  
  

INDSTILLING 



Direktøren for By, Miljø, Kultur & Beskæftigelse indstiller, 

1. at det henstilles til Statsforvaltningen, at sagen sendes til Social- og Indenrigsministeriet med henblik på 
fuldstændig prøvelse af sagen, og  

2. at udkast til brev til Statsforvaltningen godkendes.  

  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 01-12-2015 
Sagen behandles på ekstraordinært møde i økonomiudvalget. 
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 08-12-2015 
Borgmesteren stillede følgende ændringsforslag: 
Der gennemføres tilbagebetaling af de opkrævede takster fra det skattefinansierede til det takstfinansierede 
område. Det meddeles Statsforvaltningen, at der foretages tilbagebetalingen, og at kommunen ikke agter at 
gøre yderligere. 
Tiltrådte indstillingen. 
  



Punkt 6: ØU - Godkendelse af garantier og lån til frikøb af
tilbagekøbsdeklarationer

15/9822

Bilag

Forklarende notat om aftalen om frikøb af hjemfaldspligter



ØU - Godkendelse af garantier og lån til frikøb af tilbagekøbsdeklarationer 

Baggrund 
Kommunalbestyrelsen godkendte den 8. september 2015 på lukket møde forslag til aftaler med Albertslund 
Boligselskab og Vridsløselille Andelsboligforening om frikøb af tilbagekøbsdeklarationer. Aftalerne indebærer, at 
afdelingerne AB Afd. Syd, VA Afd. 4 Syd, VA Afd. 9 Galgebakken, VA Afd. 4 Række og VA Afd. 4 Nord skal betale 
tilsammen 153.953.000 kr. til kommunen, som så aflyser deklarationerne om kommunens tilbagekøbsret. 
Boligafdelingerne finansierer frikøbet ved optagelse af lån, hvortil Landsbyggefonden giver støtte. 
  
Aftalerne er endnu ikke godkendt af boligorganisationerne, men behandles af organisationsbestyrelserne den 1. 
december 2015. Så længe alle parter ikke har godkendt aftalen, betragtes den som fortrolig. Tilsvarende er denne 
sag fortrolig og behandles på lukket møde. 
  
Kommunen og Bo-Vest har efter kommunalbestyrelsens godkendelse af aftalen arbejdet videre med at forberede 
gennemførelsen. Boligorganisationernes revision har godkendt de opgjorte frikøbsbeløb.  
  
Endvidere har långiveren BRFkredit fremsendt udkast til låneaftaler. I den forbindelse skal kommunalbestyrelsen 
godkende afdelingernes lånoptagelse til gennemførelsen af aftalen. 
Desuden har BRFkredit bedt kommunen godkende garantier for 100 pct. af lånene til to af boligafdelingerne, hhv. 
AB Afd. Syd med 69.629.735 kr. og VA Afd. 4 Række med 26.897.000 kr. Kommunen skal ikke give garanti for 
lånene til de øvrige boligafdelinger. Styrelsesloven kræver, at beslutning om optagelse af lån og påtagelse af 
garantiforpligtelser skal træffes af kommunalbestyrelsen. Ved sagen om skema A i 2010 godkendte 
kommunalbestyrelsen at meddele garanti i fornødent omfang til lån af frikøb af tilbagekøbsklausuler. I forbindelse 
med godkendelsen i september 2015 af aftalen om frikøb blev garantier ikke nævnt. På grund af ændrede 
beregningsmetoder er frikøbsbeløbene i aftalen væsentligt større, end det blev forventet i 2010. Derfor anses det 
uanset formuleringen ” i fornødent omfang” at være nødvendigt at forelægge garantierne til godkendelse på ny. 
  

Økonomi og finansiering 
Sagen ændrer ikke kommunens økonomi i forhold til kommunalbestyrelsens godkendelse af aftale om frikøb på 
mødet den 8. september 2015. 
  
Afdelingerne skal optage følgende lån med en løbetid på 30 år til finansiering af frikøbet: 
AB Syd: 70.298.000 kr. 
VA 4 Række: 26.897.000 kr. 
VA 4 Nord: 12.573.000 kr. 
VA 4 Syd: 10.626.000 kr. 
VA 9 Galgebakken: 29.827.000 kr. 
VA 3 Banehegnet: 5.214.000 kr. 
Tilsammen: 155.435.000 kr. 
Det er mere end det aftalte frikøbsbeløb, fordi omkostningerne ved lånoptagelsen er indeholdt i lånene. Det påvirker 
ikke beboernes husleje i forhold til det forudsatte, fordi forskellen reguleres via Landsbyggefondens huslejestøtte. 
  

Lovgrundlag 
Vedr. lånoptagelse: Lov om almene boliger § 29 og § 98 a stk. 4.  
Vedr. garantier: Lov om kommunernes styrelse pgf. 41 stk. 1. Lov om almene boliger § 98 a stk. 4. 

INDSTILLING 
Kommunaldirektøren indstiller, 
1. at lånoptagelse i 6 boligafdelinger på tilsammen 155.435.000 kr. til gennemførelse af aftalen med AB og VA 
om frikøb af tilbagekøbsrettigheder godkendes 



2. at garantier for 100 pct. af lånene til to af boligafdelingerne, hhv. AB Afd. Syd med 69.629.735 kr. og VA 
Afd. 4 Række med 26.897.000 kr. godkendes. 
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 01-12-2015 
Sagen behandles på ekstraordinært møde i økonomiudvalget. 
  
Der blev udleveret et forklarende notat om aftalen om frikøb. 
  

Supplerende Sagsfremstilling 
Kommunaldirektøren den 4. december 2015  
  
Bo-Vest har den 2. december 2015 tilsendt kommunen aftalen om frikøb underskrevet af såvel Albertslund 
Boligselskab som Vridsløselille Andelsboligforening og oplyst, at lånedokumenterne inkl. transporterklæringer for 
alle 6 frikøb er fremsendt til BRF Kredit i underskrevet stand, således at lånene kan tinglyses og udbetales til 
kommunen. Sagen betragtes derfor ikke længere som fortrolig. 
  
Kommunaldirektøren indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling, 
1. at lånoptagelse i 6 boligafdelinger på tilsammen 155.435.000 kr. til gennemførelse af aftalen med AB og VA om 
frikøb af tilbagekøbsrettigheder godkendes 
2. at garantier for 100 pct. af lånene til to af boligafdelingerne, hhv. AB Afd. Syd med 69.629.735 kr. og VA Afd. 4 
Række med 26.897.000 kr. godkendes. 
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 08-12-2015 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Brian Palmund (V) tog forbehold. 
  



Punkt 7: ØU - Forslag fra Enhedslisten om skatteopkrævning

15/14956

Bilag

ØU Notat om kommunens tilgodehavende ved skat



ØU - Forslag fra Enhedslisten om skatteopkrævning 

Baggrund 
Følgende forslag er stillet fra Enhedslisten: 
  
Efter SKAT er stoppet med at kræve restancer til det offentlige, har kommuner rundt omkring i landet arbejdet på at 
finde lovlige måder at indkræve det på. I alt har landets kommuner ca 3,2 mia. kr. tilgode hos borgere. Vi er 
bekymrede for om Albertslund Kommune vil være nødt til at lappe vores andel af dette hul ved at forringe den 
kommunale velfærd. For at sikre at Albertslund Kommunes tab på SKATs manglende opkrævninger bliver så småt 
som muligt, foreslår at vi igangsætter samme proces, som Roskilde Kommunes økonomiudvalg vedtog i onsdags, 
den 3/12 2015. Denne proces skal igangsættes hurtigst muligt, så gælden ikke når at blive forældet.  
  
Da dette forslag er lånt direkte fra Roskilde, er vi selvfølgelig åbne for en debat om hvorvidt den økonomiske ramme 
er optimal.  
Link til nyheden fra Roskilde: 
http://www.denoffentlige.dk/roskilde-kommune-oeger-indsats-opkraeve-skattegaeld#.Vl9nRTKYtoY.mailto  
  
Forvaltningen har udarbejdet et notat om status på den aktuelle situation og nuværende praksis, som vedlægges. 
  

INDSTILLING 
Enhedslisten indstiller, 
1. at indsatsen for at inddrive restancer hos borgere og virksomheder øges som følge af, at SKAT har stoppet 
inddrivelsen. 
2. at der gives en udgiftsbevilling på 0,6 millioner kroner i 2016 og 0,4 millioner kroner i 2017 til finansiering af 
medarbejder og anskaffelse og drift af en digital løsning til inddrivelse af gæld. 
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 08-12-2015 
Sagen sendes til forvaltningen til nærmere behandling. 
  

http://www.denoffentlige.dk/roskilde-kommune-oeger-indsats-opkraeve-skattegaeld#.Vl9nRTKYtoY.mailto


Punkt 8: ØU - Ta med - kulturprogram på TV2Lorry

15/17651

Bilag

Mail til borgmestrene fra direktør for TV2Lorry_01.12.2015

Ta´ med! - Begivenheds- og Kulturkalender, TV2 Lorry.docx



ØU - Ta med - kulturprogram på TV2Lorry 

Baggrund 
TV2 Lorry har henvendt sig til Albertslund Kommune for at søge opbakning til kulturguiden ”Ta’ Med”. Guiden ”Ta’ 
med” er designet som et samarbejde mellem TV2 Lorry, Kultunaut og de 34 kommuner, som tvkanalens 
sendeområde dækker. Sigtet med guiden er at gøre seerne opmærksomme på alle de events, der afholdes i 
kommunerne. 
  
Programformatet bliver 7 minutters højtempo-foromtale 5 dage om ugen. Programmerne skal vises på tvkanalens 
hjemmeside, Kultunaut, på kommunernes hjemmesider og i arrangørernes egne sociale netværk. Alt indhold, som 
produceres, stilles til rådighed for alle, der måtte ønske det. 
  
I dag omtales events og andre kulturbegivenheder kun efter de har fundet sted på TV2Lorry. ”Ta’ med” vil gøre op 
med denne praksis og omtale begivenhederne, før de sker. Det giver seerne en mulighed for at deltage i 
begivenhederne og kan føre til en forøget publikumstilstrømning til kommunale events.  
  
Der er mange events og arrangementer i Albertslund Kommune, som vil være kvalificrede til at blive omtalt i 
programmerne. Her tænkes specifikt på Jazz i Badesøen, koncerter og teaterstykker i MusikTeatret og på 
Forbrændingen, arrangementer på biblioteket og Musikskolen samt Vestegnens Kulturuge. Kulturaktører i 
kommunen så som Kulturhuset Birkelundgaard og Albertslund Kunstforening, vil også kunne få arrangementer omtalt 
i programmerne. 
  
TV2 Lorry vil forsøge at finde fondsfinansiering til "Ta med". Albertslund Kommune kan derfor stå som medansøger 
sammen med TV2 Lorry (bilag 1) uden at forpligte sig til medfinansiering, hvis der alligevel ikke findes fondsmidler. 
Den finansieringsmodel (bilag 2), TV2 Lorry har sendt med er derfor ikke en del af den nuværende sag. Hvis der 
ikke findes fondsstøtte, vil et evt. tilsagn kun ske, hvis det politisk besluttes. 
Som brandingplatform vil programmerne kunne vise Albertslund som en levende kulturby. Det sker dog også lokalt 
gennem en øget indsats på de sociale medier og styrket borgerkommunikation i Albertslund. Det bør også tages i 
betragtning, at med op til 34 deltagende kommuner, vil omtalefrekvensen af arrangementer i den enkelte kommune 
muligvis ikke blive særlig høj.  

Økonomi og finansiering 
Det samlede budget er på 2,5 mill. kr. og der søges fondsstøtte på 2,1 mill. kr. da Lorry og Kultunaut selv har 
medfinanisering. Hvis de deltagende kommuner skulle finansiere resten, ville det koste mellem 70.000 og 100.000 
kr. pr. kommune afhængigt af, hvor mange, der er med. Et tilsagn til at være medunderskriver på en fondsansøgning 
er ikke  samtidig tilsagn om medfinansiering. 

INDSTILLING 
Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller, 

1. at Albertslund Kommune giver positivt tilsagn om at være medunderskriver på en fondsansøgning, men 
at evt. medfinansering kun kan ske efter fornyet politisk behandling.  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 08-12-2015 
Sagen oversendes til kommunalbestyrelsen. 
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